
Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2021-22  
 
 
 
Skoleåret 2021-22 har heldigvis ikke været så påvirket af COVID 19 som de foregående to år. 
Skoledagene er ved at være som før, og det er vi alle glade for. F.eks. er det rart, at det igen 
er muligt at synge fælles morgensang og holde temauger, og at vi kan holde skolefest først i 
det kommende skoleår.  
 
Lejrskoler/dannelsesrejer har været et løbende tema i skolebestyrelsens arbejde. Heldigvis 
er økonomien nu så god, at det igen er muligt at tage afsted. Vi begynder i det små og vil 
næste skoleår sende 1., 4. og 8. klasserne på lejrskoler. De mindste bare med en enkelt 
overnatning et sted i det midtjyske, de ældste på en dannelsestur til København med to 
overnatninger. 
 
Digitale medier har løbende været et emne, og vi er på vej med et princip for området, som 
skal gælde fra det kommende skoleår. Emnet har været temasat over flere møder, og har altid 
givet grobund for gode diskussioner og livlig debat. Desuden er der lagt en linje for ekstern 
kommunikation, hvor der er skabt et fælleslogo for Vestskolen og en tydeligt fokus på at 
fortælle de gode historier fra hverdagen på de to afdelinger via videodokumentation, løbende 
beskeder på Aula og Facebook opslag. 
 
Ved juletid åbnede den nye klub, Klub Vest, som holder til på Vestermarken. Flere lokaler er 
blevet lagt sammen og bygget om, så der er blevet skabt et godt børne- og ungemiljø. 
Klubben har været savnet i området. I skrivende stund går 155 børn fra 4.-6. klasse i klubben, 
og efter sommerferien forventer klubmedarbejderne, at lokalerne skal huse mellem 180 og 190 
børn. Skolebestyrelsen har bakket op om arbejdet og været med til at lægge de overordnede 
principper for området, så klubben forsat kan leve og udleve sit potentiale. Inden Klub Vest 
blev skabt, gik ingen af Vestermarkens elever i klub i det tidligere tilbud på Egholmgård. Der 
skal forsat arbejdets med klubben, og bl.a. hvordan eleverne fra afdeling Skovbakken også 
fortsat vælger tilbuddet om klub til.  
 
Vi har fortsat stort fokus på det inkluderende fælleskab, og på, hvordan vi hjælper de børn, 
der er udfordrede på den ene eller anden måde. Internt på skolen fungerer Ressourcen på 
Vestermarken og J-Team på Skovbakken fint, og fra årsskiftet har vi fået mulighed for at 
trække på kommunens tre læringskonsulenter. Samarbejdet med læringskonsulenterne er 
allerede godt i gang. 
 
Økonomien er vendt, så der i kalenderåret 2022 er skabt positive tal på bundlinjen. Det er 
glædeligt, men der skal forsat være fokus på at sikre økonomisk balance, så vi også fremover 
får mulighed for øge de lokale indsatser, skabe traditioner som lejerskoler/dannelsesrejer og 
investere i nyt inventar og IT-udstyr, som er nødvendigt for at sikre god undervisning.  
 
Et af de tilbagevendende temaer for dette skoleår var low arousal, som er den tænkning, der 
ligger bag at skabe et rum, hvor skældud ikke er nødvendigt. Vestskolen har løbende arbejdet 
med dette, og skolebestyrelsen er løbende blevet orienteret.  
 
På kommunalt niveau er Odder Kommune også med i en indsats der hedder "Sammen om 
ungelivet". Her er fokus på de unges sundhed, med udgangspunkt i erfaringer fra Island. 
Skolebestyrelsen har været repræsenteret i den fælles tværgående gruppe. Det er et arbejde, 



som fortsætter næste skoleår, og som indtil videre har udmøntet sig i initiativer på 
Centralhotellet for de unge, en alkoholfri sidste skoledag, en lokal facebookside (Forældre 
Fælles om Ungelivet - Odder) og national hjemmeside. 
(Sundhedsstyrelsen: https://www.sst.dk/da/Teenageforaeldre) 
 
Politisk har det været et stille år, hvilket nok skyldes kommunalvalget i november 2021. Der 
har ikke været et eneste høringssvar. Det er meget atypisk, da der plejer at være 2-4 pr. 
skoleår. Så må vi, se om Børn og Skole-udvalget tager revanche i det kommende skoleår.  
 
Der har været valg til skolebestyrelsen i dette forår, og det har betydet at flere har takket af 
efter at have været med i mange år, men der er også nuværende medlemmer der forsætter og 
der er kommet nye forældrevalgte til.  
 
Tak til Lisbeth Vedel, Niels Kier Rye, Rune Gaston Borggren og Anette Holm Sørensen for at 
stille op til den nye bestyrelse, og dejligt at alle blev valgt ved fredsvalg. Tak også til Lene 
Brandsborg og Emil Kaae Hansen for de år, de var med. Rektor fra Odder Gymnasium 
fortsætter som det eksterne medlem. Lars Bluhme er fratrådt som rektor, så vi byder 
velkommen til hans afløser, Anne Vase. 
  
På vegne af skolebestyrelsen vil jeg gerne ønske alle en glædelig sommer og sige tak til såvel 
personale som de afgående medlemmer af skolebestyrelsen for et godt samarbejde 
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